

## آزادی و برابری، رفاه، امنیت و شادی! تنها یک راه تامین!



ثریا شهابی

ایستگاه به دستگاه بعدی، پیشروی میکند، بدست بدهد. قطار پرسرنشینی از امید و قدرت که از میانه گردوغبار و دود و آتش و خونی که دشمنان بشریت بیش از دو دهه بر سر مردم در ایران و خاورمیانه خراب کرده اند، به سرعت به سمت مقصد معینی به حرکت در آمده است! سمت و سوی مقصد را خیزش دیمه در هاله ای از مه و غبار، ترسیم کرد! هاله ای از رسیدن به مقصدی که "نان" را به خیل عظیم میلیونی گرسنگان قربانی چهل سال قدرت حاکم، برساند! قطار در سیر حرکت اش، با اعتصابات هفت تپه و فولاد و هپکو و آذراب و مراکز دیگر کارگری در یک سال بعد، مقصد را شفاف تر از پیش از پشت هاله غبار بیرون کشید و جهت حرکت به سوی مقصد "نان کار آزادی و ادره شورایی" را در دورنما نشان داد. مقصدی که در هر لحظه از حرکت قطار، در افق روشن و روشن تر خود را نشان داد و این روزها "لوکوموتیورانها و "سوزن بانها"، با کنار زدن موانع و "خرابکاران"ی که تلاش میکنند... صفحه ۲

این روزها بار دیگر در سراسر جهان، بشریت و قدرت های ضدبشری، تماما چشم به ایران دوخته اند! این بار نه به خاطر "خطر جنگ" و سرنوشت "برجام" یا نقش ایران در تحرکات ارتجاع قومی و مذهبی در خاورمیانه و شمارش معکوس "رژیم چینج" و امید به تاثیرات مخرب تحریم های اقتصادی، که به خاطر رفتن به پیشواز قطاری است که از دیمه ۹۶، موتورش روشن و به حرکت درآمده است.

دیدن تصاویر هر روز و هر لحظه ایران، از شهرهای بزرگ، تهران و اهواز و سنندج و تاروستاهای دور افتاده و حاشیه ای، از کارخانه ها تا مدارس و دانشگاه و خیابانها و... که هر روز و هر لحظه آن با روز و لحظه قبلی متفاوت است، نفس در سینه های بسیاری حبس و آنها را در انتظار نگاه داشته است. نه در انتظار بمباران و جنگ و تخریب و تباهی بیشتر، که در انتظار گرفتن تصویر و نمایی از مقصد نهایی که قطاری که از دیمه ۹۶ به حرکت درآمد است و هر روز از این

## حکمتیست ۲۹۰

۱۶ ژانویه ۲۰۲۰ - ۲۶ دیمه ۱۳۹۸  
پنجشنبه ها منتشر میشود

## به یاد رزا لوکزامبورگ و کارل لیبنکشت

فواد عبداللهی



۱۴ ژانویه ۱۹۱۹ مصادف با قتل بیشرمانه رزا لوکزامبورگ و کارل لیبنکشت از رهبران جسور و برجسته طبقه کارگر در آلمان توسط دولت ابرت - شیدمان است. در خاتمه جنگ جهانی اول و آغاز سازماندهی انقلاب نوامبر ۱۹۱۸ این دو رهبر جسور طبقه کارگر آلمان به دستور مستقیم وزیر سوسیال دمکرات گارد ملی، به دستور بورژوازی ملی، ترور و سر به نیست شدند.

جنبش کمونیستی در آلمان و جهان، هر ساله یاد این عزیزان را که نامشان با انترناسیونالیسم طبقه کارگر و مبارزه بی امان علیه بهره کشی، میلیتاریسم و جنگ طلبی نظام سرمایه داری عجین شده است، گرامی میدارد. جهان ما کماکان نیازمند وجود رهبران کمونیستی است که لرزه بر ماهیت ... صفحه ۵

### تلفات در صف نیروهای نیابتی و

### سناریو سیاهی

محمد فتاحی  
صفحه ۴

به اعضاء حزب حکمتیست  
(خط رسمی) ص ۳

### شروع انتخابات نمایندگان کنگره دهم حزب

### مادر، برای فرزندت گریه نکن! انتقامت را

### میگیریم!

اطلاعیه دفتر کردستان  
حزب حکمتیست (خط  
رسمی) ص ۳

آزادی  
برابری  
حکومت کارگری

آزادی و برابری ...

آن را از ریل خارج و به سقوط در دره بکشانند، آن را به سوی مقصد "برابری، آزادی، اداره شورایی" "نان، کار، آزادی شادی، رفاه، آبادی"، هدایت میکنند. مقصد روشن تر و روشن تر معلوم شده است. خیزش محرومین، طبقه کارگر، دانشجویان، زنان، معلمان، بازنشستگان و اکثریت مردم شهرها و روستاها در سراسر ایران، آن را معلوم کرده است!

تلاش "خرابکاران" و موعظه های "سازش" آنها، انتخاب بین دوراهی مخرب و ظاهرا محتوم "تسلیم" و امید بستن به جناح و بدنه خوشخیم سپاه ارتش و یا "چشم براه" دفتر پرزیدنت ترامپ و پروژه های "دست بدست شدن قدرت از بالا" ماندن، همه و همه با شنیده شدن صدای بلند و فضا پرکن سوت قطار و عبور سریع آن از روی جنازه سردار سپاه حاج قاسم سلیمانی، و پشت کردن به تحرکات قدرت های امپریالیستی و شاخه های درون و برون مرزی آن، خنثی و کنار زده شدا

معلوم شد این جنبش، "لوکوموتیورانها" و "سوزن بانها"، که خواهان انحلال همه دستجات نظامی و امنیتی و سیاسی و اقتصادی قدرت حاکم اند، و خواهان بدست گرفتن سرنوشت خود بدست قدرت متحد و متشکل خود اند، مقصدی که از خواست سرنشینان سرچشمه میگیرد، را گم

نکرده اند! دشمن را می شناسند و پوشاندن لباس دوست بر تن آنها و فریب و کج کردن سیر قطار به سمت پرتگاه های مخوف، به سادگی ممکن نیست.

قطار سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی ایران، باید به مقصدی که برای رسیدن به آن به حرکت در آمده است، به سلامت برسد! نمی توان و نباید آن را متوقف کرد! سوزانها و لوکوموتیورانها، خدمه و سرنشینان، باید تضمین کنند که همه را به مقصد آزادی و برابری و رفاه و امنیت و شادی، به سلامت میرسانند. جهان و بشریت همچنان چشم انتظار رسیدن قطار انقلاب ایران به مقصد، و پشت سر گذاشتن ایستگاهها و مسیرهای گاه مستقیم و گاه صعب العبور، گاه تند و گاه کند، است.

ایستگاههای آشنا!

این روزها، هیچ تاکتیکی چه از جانب دشمن در حاکمیت و چه خارج از حاکمیت، برای خارج کردن قطار از ریل، بیش از دو روز دوام ندارد! نه "خاموشی تاریخی" و قتل عام آبانماه، نه پروپاگاندا جنگ افروزی هیات حاکمه آمریکا و فضای رعب و وحشت ناشی از آن، نه کشته شدن قاسم سلیمانی و مراسم ناسیونالیستی "قهرمان پروری" از این جوهر عفونی و بهمراه آن یادویی طیف ردیلی چون "دولت آبادی ها" و "نگهدارها" و مسابقه برای گرفتن تابوت او برشانه

هایشان، قادر به متوقف کردن قطار نشده است! نه زندان و "مستندسازی" و حمله نمایی به مقرهای آمریکا در عراق، نه معذرت خواهی و "توبه" و فریب و تحمیق روحانی و عربده کشی های متقابل او و خامنه ای و ترامپ و تلاش برای استفاده ابزاری از اعتراضات مردم برای "انتخاب" بین یکی از دو قطب جنایتکار و تروریسم بین المللی، برای "نجات نظام" کارساز است و نه گشوده شدن باب جدید مذاکرات بین دولت های غربی و حکومت ایران!

هیچیک از این تاکتیک ها تا امروز قادر نشده است که قطار سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی ایران را از ریلی که بر روی آن، به سوی مقصد روشن و معین، "آزادی و برابری، رفاه، امنیت و شادی" قرار گرفته است، از ریل خارج کند. این تحرک بسرعت از تاکتیک های ارتجاع جهانی، منطقه ای و ارتجاع حاکم با همه دستجات و جناحها، عبور می کند، آنها را پشت سر میگذارد، خنثی و بی اثر میکند. سرعت عبور تحولات در ایران از این ایستگاههای مخرب، سرعت رویدادها در عراق و سایر کشورهای خاورمیانه، علیه ارتجاع قومی - مذهبی و برای رسیدن به مقصد مشترک، را تشدید و آنها را به موازات هم تقویت میکند.

اگر دشمنان صف محرومین، دشمنان جنبش های آزادخواهانه و برابری طلبانه در ایران و عراق و لبنان، دستور مشخص و

محکمی هنوز ندارند، بی تردید به خاطر سرعت عبور قطاری است که یکی پس از دیگری نقشه های جنایتکارانه شان را بی اثر میکند. دشمنان بی تردید در فکر تاکتیک های جدید، توطئه ها و دسیسه ها و نفاق افکنی ها و بحران سازی های دیگری برای مقابله، برای به استیصال کشاندن و به شکست کشاندن هستند. باید با چشم باز و بدون گم کردن افق پیشروی، بدون گم کردن مقصدی که قطار برای رسیدن به آن به حرکت در آمده است، از پیش به تاکتیک های جدید دشمن اندیشیند و آن ها را پیش از آنکه امکان عملی شدن بیابد، به قدرت خود خنثی کرد!

اما استراتژی دشمنان، چه داخلی و "وطنی" چه خارجی و در "پوزیسیون"، معلوم است. جلوگیری از اعمال قدرت محکومین، جلوگیری از کوچکترین بهبود و تغییری تحت فشار و با اهرم قدرت پایینین، مقابله با جنبش ضداستثماری، آنتی کاپیتالالیستی، آزادخواهانه و عدالتخواهانه ای که از شیلی و فرانسه تا ایران و عراق و لبنان در میدان است! ضدانقلاب بورژوا - امپریالیستی، چه "با ریش و عمامه"، اسلامی و "قمه کش" در خاورمیانه و چه "فوکول - کراواتی" و دست به ماشه در کریدورهای قدرت های بین المللی، در استراتژی خود متحد و متشکل، علیه تحرک انقلابی هستند که در میدان است.

مردم ایران سر جنگ و خصومت با مردم هیچ کشوری ندارند! ... جدال سیاسی با همه قدرت های مخرب بالای سر مردم در عراق و اسرائیل و عربستان و ترکیه و آمریکا و .. دارند! اما با هیچ دولتی جنگ نظامی ندارند. با این وجود دفاع از خود چه در مقابل حاکمیت و باندها و دستجات آن، و چه نم کرده های مخرب در اپوزیسیون، حق مسلم مردم در ایران و در همه جوامع دیگر است.

دو سند، "منشور سرنگونی جمهوری اسلامی ایران" و "منشور رفاه، آزادی و امنیت"، که میتوانید آن ها را از لینک های زیر دریافت کنید، ایستگاههای مختلف پیشروی این قطار را معلوم کرده است. از دل این جنبش برخاسته است و پاسخگوی نیازهای پیشروی آن است. این دو سند، نه اسناد یک حزب، که چراغ راهنمای جنبشی است که علیرغم گرایشات سیاسی و سازمانی، در میدان است. آن را بخوانید و بدست "لوکوموتیوران ها"، "سوزن بان ها"، خدمه و سرنشینان قطار سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی ایران، وسیعا برسانید.

<http://hekmatist.com/fa/etelaeye/manshour-sarnegoni>

<http://www.hekmatist.com/2015/Hekmatist%20Manshour.html>

به اعضاء حزب حکمتیست (خط رسمی)

## شروع انتخابات نمایندگان کنگره دهم حزب

رفقای عزیز!

همانطور که مطلع هستید کنگره دهم حزب حکمتیست طی چند ماه آینده برگزار میشود. انتخاب نمایندگان کنگره حزب در تشکیلاتها به زودی شروع خواهد شد. اطلاعات مربوط به انتخاب نمایندگان کنگره، آئین نامه انتخابات و حوزه بندی تشکیلاتهای مختلف، هیئت های نظارت و تعداد نمایندگان هر حوزه از کانال مسئولین هر تشکیلات به اطلاع اعضا آن تشکیلات خواهد رسید.

طی این نامه شروع پروسه انتخابات را اعلام میکنیم و از همه رفقا درخواست میکنیم در صورتیکه طی چند روز آینده توسط مسئولین خود از پروسه انتخابات و اطلاعات لازم در مورد آن مطلع نشدند، فوراً به مسئولین تشکیلات خود مراجعه کنید.

جهت اطلاع، آخرین مهلت برای کاندیداتوری نمایندگی کنگره ۲۵ ژانویه است. انتخابات نمایندگان در تمامی حوزه ها تا سوم فوریه تمام خواهد شد. لطفاً جهت اطلاعات بیشتر به مسئولین تشکیلاتی خود مراجعه کنید.

کمیته رهبری هیئتی را برای پیشبرد و نظارت بر انتخابات کنگره تعیین کرده است. رفیق امان کفا مسئولیت هیئت نظارت بر انتخابات کنگره را بر عهده دارند. در صورتیکه سوال یا مشکلی داشتید در اسرع وقت رفیق امان را در جریان بگذارید.

کمیته رهبری حزب حکمتیست (خط رسمی)

۱۴ ژانویه ۲۰۲۰

## مادر، برای فرزندت گریه نکن! انتقامت را میگیریم!

اطلاعیه دفتر کردستان حزب حکمتیست (خط رسمی)

مردم مبارز سنندج امروز ۵ شنبه ۲۶ دیماه در مراسم خاکسپاری آروین مرتب و آیدا فرزانه قربانیان سقوط هواپیمای مسافربری با موشک سپاه پاسداران، شرکت کردند. مراسمی با شکوه و با شعارهای انقلابی. همچنین در شهرهای سقز و سردشت مراسم مشابهی برگزار شده است.

در مراسم بدرقه ی جانبختگان عوامل رژیم از طرفی و قوم پرستان از طرف دیگر خواستند از سر دادن شعارهای انقلابی علیه جمهوری اسلامی ممانعت بعمل آورند. اما مردم ازادخواه سنندج، نه پذیرفتند تابوت جانبختگان را با پرچم جمهوری اسلامی بیوشانند و نه برای زوزه ی قوم پرستان تره خرد کردند. جمعیت حاضر در بهشت محمدی سنندج با شعارهای "مرگ بر دیکتاتور"، "مرگ بر ستمگر چه شاه باشد چه رهبر" و "مادر برای فرزندت گریه نکن، انتقامت را می گیریم" یوزه ی دشمنان خود را به خاک مالیدند.

جنبش سرنگونی جمهوری اسلامی ایران می رود تا تابوت جمهوری اسلامی فاسد، دروغگو، قاتل، دیکتاتور و بی شرف را به خاک بسپارد. دفتر کردستان حزب حکمتیست - خط رسمی، ضمن ادای احترام به همه ی جانبختگان، به مردم مبارز کردستان و به انقلابیون سنندج و دیگر شهرهای کردستان درود می فرستد.

دفتر کردستان حزب حکمتیست - خط رسمی

۲۶ دیماه ۹۸ (۱۶ ژانویه ۲۰۲۰)

مجمع عمومی تنها نماینده اراده مستقیم کارگران

## تلفات در صف نیروهای نیابتی و سناریو سیاهی

محمد فتاحی



در گرماگرم اخبار ترور قاسم سلیمانی و پس از آن، کشتار سرنشینان هواپیما، خبر دیگری هم بود که در سایه وقایع مهمتر، گم شد. این خبر که نیروهای رژیم چنجی و جنگ نیابتی از آمد و رفت با دیپلمات های امریکایی منع شده و رسماً کنار گذاشته شدند. پمپئو وزیر خارجه ترامپ در نامه ای به دیپلمات های این کشور گوشزد کرده بود که تعامل و اشتگتن با این گروهها "ممکن است دستیابی به توافقی سازنده با جمهوری اسلامی را تحت الشعاع قرار دهد." شش گروه، سازمان مجاهدین، حزب دمکرات کردستان ایران، سازمان زحمتکشان عبدالله مهتدی، شورای مدیریت گذار و دو جریان قومی دیگر، الاهواز و قوم پرستان آذربایجان، لیست جریانات مندرج در دستور وزارت خارجه آمریکا بود.

رفتار ترامپ در مقابل جمهوری اسلامی تابعی از سیاست "هویج و چماق" است تا آنرا پای مذاکره و معامله بکشاند. ترور قاسم سلیمانی به عنوان چماق و قربانی کردن بخشی از جریانات رژیم چنجی و جنگ نیابتی در اپوزیسیون راست به عنوان هویج به جمهوری اسلامی، آخرین نمونه های این رفتاراند. سیاست استراتژیک ترامپ در مقابل جمهوری اسلامی،

همانطوریکه بارها اعلام کرده است، "تغییر رفتار" این رژیم در مقابل امریکاست. به همین دلیل بارها اعلام کرده اند که سیاست "رژیم چنج" در دستور کار نیست. به نظر میرسد از مقامات جمهوری اسلامی شنیده اند که اگر رژیم چنج سیاست اصلی نیست، آمد و رفت و عکس گرفتن گروهها و دستجات ویژه جنگ نیابتی، با مقامات و دیپلمات های امریکایی برای چیست. اعلام علنی دستور ممنوعیت آمد و رفت این گروهها با مقامات و دیپلمات های امریکایی، دادن اطمینان به جمهوری اسلامی است، که امریکا خواهان سرنگونی آن نیست.

از میان این گروهها، شاید مظلوم ترین شان "شورای مدیریت گذار" باشد؛ اینها تازه شروع کار و "برویای" شان در فضای رسانه های غربی بود و از بدو استارت، هرچه موجود جنگ نیابتی و باند سیاهی و قومی بود را به امید رسیدن به جایی، دور خویش جمع کرده بودند، که حالا با بسته شدن رسمی این مسیر، احتمال پریپر شدن شان مانند فرسگردی ها و گروهبندی های به تاریخ پیوسته قبلی این نوعی که بارها حول رضاپهلوی شکل گرفتند، یک خطر واقعی است. در کنار حذف این دو امکان، حذف حمایت های تبلیغاتی بلندگوهای جنگ

اینها برای امریکا، امروز بسته است، دروازه بقیه برای اجیر کردن تفنگچی هایشان، باز است. مستقل از این، در متن جنگ جمهوری اسلامی با توده میلیونی، یک امکان واقعی برای این جریانات، نیاز جمهوری اسلامی به آنها، در مقابله با توده سرنگونی طلب، بطور ویژه در کردستان، است. احزاب "کورد" میتوانند تبحر خود در فرصت طلبی و بی پرنسیبی و در یوزگی را در خدمت پیوستن به جمهوری اسلامی در دوران آخر عمر نظام، را هم تجربه کنند. وقتی ناسیونالیسم کرد در ترکیه حاضر به معامله و بده بستن با اردوغان است، پیوستن اینها به خامنه ای چه اشکالی دارد؟

مجاهد به سبک دیگری اهل این میدان است. این یکی هم تجربه مزدوری و آدمکشی برای صدام حسین را دارد، هم تجربه مزدوری های امنیتی و اطلاعاتی برای امریکا و اسرائیل را. سوال اینجاست که در غیبت وجود امکان بازی داده شدن در یک سناریوی سیاه جنگ نیابتی و یا رژیم چنجی، اساساً امکان ادامه حیات، حتی به قدرت امکانات بالای مالی، برای اینها ممکن است؟

گروه الاحواز؟، به نظر نمیرسد، دول عربی در غیبت حمایت امریکا از پروژه شان، اینها را برای بمبگذاری استخدام کنند. "آذربایجان یولداشلار" میتوانند قبل از ترور کسی و آلوده کردن دست خویش

به خون مردم منتسب به ملیت های کرد و ارمنی، دفترشان را ببندند و برای مسئولین شان در گروه فاشیستی "گرگهای خاکستری" هم تره خرد نکنند.

بستن دکان جریانات جنگ نیابتی و قومی و سناریو سیاهی توسط امریکا، محصول بذل و بخشش دولت ترامپ در بارگاه جنبش توده ای در ایران نیست. علت اصلی این کار، عدم کارایی تمام این جریانات در سالهای گذشته، برای راه اندازی الم شنگه ای در خدمت سیاست های ترامپ بوده است. هیچ بخشی از جامعه ایران حاضر به تبعیت از نقش ابزاری اینها نشد. جامعه و طبقات اصلی آن، عنصر سیاریو سیاهی نهفته در ذات اینها را تشخیص دادند و گوشت دم توپ جنگ نیابتی اینها نشدند. حزب دمکرات کردستان مصطفی هجری پیگیرترین این صحنه بود و علیرغم قربانی کردن تعداد زیادی از نیروهای خود، با مخالفت تومار بیش از چهار صد نفر فعال و شخصیت ناسیونالیست کرد در شهرهای کردستان روبرو شد که علناً علیه نقش نیابتی آن در دعوی عربستان و جمهوری اسلامی، سنگر گرفته و آنرا افشا کردند. راه مشابه را قبل تر باند عبدالله مهتدی طی کرده بود و جز شکست و ناکامی ندید. مجاهد از اینها بیربط تر، و در چشم جامعه یک مزدور تمام عیار قدرتهای ارتجاعی است و ... صفحه ۶

به یاد رزا ...

میلیتاریستی سرمایه داری وارد میکنند؛ در دنیای میلیتاریستی و ناامن ما، که با فشار یک دکمه میتوان کره زمین را به نابودی کشاند، هیچ چیز با ارزش تر از گرامی داشت یاد انسانهایی نیست که تمام طول عمر شان را وقف سازماندهی و در خط مقدم مبارزه برای آزادی و رفاه و امنیت محرومین بوده اند؛ به این اعتبار رزا لوکزامبورگ و کارل لیبکنشت بر شانه های کیفخواست بشریت عصر ما علیه ناامنی و بهره کشی توسط نظام سرمایه داری، کماکان ایستاده اند.

این دور رهبر کمونیست پاک و شریف از همان اوایل سال های ۱۹۰۰ میلادی با تکیه بر دانش مارکسیستی خود، حتی قبل از وقوع بحران بزرگ اقتصادی در سالهای ۱۹۱۱ - ۱۹۱۳، خطر جنگ جهانی و ماهیت و پیامدهای آنرا تشخیص می دهند.

اما به این سطح از کار بسنده نمیکنند و در جریان "بحران مراکش"، جنگ ایتالیا - ترکیه و جنگ بالکان، به سازماندهی اعتراضات

وسیع توده ای علیه سیاست های دولت آلمان در قبال جنگ، اقدام میکنند. در سال ۱۹۱۴ به افزایش بیکاری، مهندسی فلاکت و بهره کشی دولت آلمان از طبقه کارگر که جوانه های دامن زدن به یک جنگ خانمانسوز در اروپا را در خود داشت، هشدار میدهند.

منافع بورژوازی وقت آلمان ایجاد میکرد که برای حفظ اقتدار و عظمت طلبی خود بعنوان یکی از قطبهای اصلی سرمایه داری در جهان، وارد جنگ جهانی اول شود. این دوران، دورانی است که سرمایه داری جهت رقابت در انباشت بیشتر و تقسیم جهان میان قطبهای اصلی سرمایه نیاز به جنگ و لشکرکشی داشت. برای این هدف، نیاز داشت که درصوف انترناسیونالیستی طبقه کارگر با دامن زدن به عرق ملی و هویت ناسیونالیستی، شکاف و تفرقه ایجاد کند.

بورژوازی هر کشور نیاز داشت که مرزها را گسترش دهد؛ مرزبان بگذارد؛ شناسنامه صادر کند، و هویت کاذب ملی را طوق گردن کارگران در اروپا کند؛ دست به

صدور گذرنامه آلمانی و فرانسوی و روسیه ای و انگلیسی بزنند و در دفاع از منافع بورژوازی ملی، طبقه کارگر در هر کشور را "قانع" کنند که خونشان رنگین تر از بقیه است و مجازند بروی برادران خود در سایر کشورها اسلحه بکشند.

"حزب سوسیال دمکرات آلمان" که رزا و کارل عضو آن بودند پس از شروع جنگ موضع خود را به دفاع از بورژوازی ملی و شرکتش در جنگ تغییر داد و در جنگ جهانی اول عملاً به جارچی بورژوازی تبدیل شد؛ به شرکت در جنگ فراخوان داد و در کنار دولت آلمان سنگ تمام گذاشت؛ کار به جایی کشیده بود که این حزب هر کمونیست و مخالف با سیاست جنگ طلبی دولت را شناسایی میکرد و مکانش را به پلیس اطلاع میداد.

(همان شغل کثیفی که امثال حزب توده - اکثریت در دفاع از خمینی و بورژوازی ملی اش در دهه ۶۰ پیشه کرده بودند). رزا و کارل این تسلیم طلبی آشکار و سازشکاری حزب سوسیال دمکرات را "سوسیال شوینیسیم"

خواندند و جامعه را به مبارزه متشکل و آگاهانه در برابر نظام سرمایه داری و دفاع از ارزشهای انسانی فراخواندند. رزا در آستانه جنگ جهانی اول بارها این سوال را طرح کرد که: "چه دلیلی دارد که یک سرباز آلمانی، یک سرباز فرانسوی را دشمن خود بیندارد در حالیکه در همان شرایط استثمار و سرکوب توسط دولت خودی قرار دارد؟ به چه دلیلی آنها باید منافع سرکوبگران شان را به منافع طبقاتی همدیگر ترجیح دهند و همدیگر را سلاخی کنند؟"

در ماه مه ۱۹۰۵ لیبکنشت در اعلامیه نوشت: "دشمن اصلی مردم آلمان در خانه خودی است؛ امپریالیسم آلمان! شریک جنگی آلمان! دیپلماسی مخفی آلمان!"

رزا در تمام گردهماییها و کنفرانسها خواستار امتناع از رفتن به جنگ شد و تحت عنوان "خائن" به سرزمین پدری! مورد پیگرد قرار گرفت؛ کارل به دلیل طرح شعارهای "مرگ بر جنگ"، "مرگ بر دولت" در میان پیش از ۵۰ هزار کارگر که در پشتیبانی از آزادی وی اعتصاب کرده بودند،

بازداشت شد. هر دو از حزب سوسیال دمکرات آلمان که پادوی بورژوازی آلمان شده بود، جدا شدند و اتحادیه اسپارتاکیست ها را تاسیس کردند. مبارزه بی امان شان علیه دولت و موضع ناسیونال شوینیسیم حزب سوسیال دمکرات آغاز شده بود. بعد از پایان جنگ جهانی اول، در حالیکه جامعه آلمان خسته از آثار جنگ میرفت که علیه بورژوازی آلمان در زمین خود انقلاب کند، زمانیکه اسپارتاکیستها مشغول سازماندهی انقلاب علیه بورژوازی بودند و کار به درگیری های مسلحانه و شورش کشید، دولت آلمان رزا و کارل را بعنوان رهبران شورش بقتل رساند.

بعد از یک قرن اما هنوز ناقوس میلیتاریسم و جنگ و ناامنی صدا میدهد و کوره های جنگ، زندگی هزاران و صدها هزار انسان را به کام نیستی میبرد. ناسیونالیسم و قوم پرستی بیداد میکند، فقر و بهره کشی کماکان پابرجاست. اما سیاهی و تباهی و جنگ تنها چهره جهان امروز ما نیست؛ ... ←

شور سرنگونی جمهوری اسلامی را به پرچم خود تبدیل کنید!

## نشریه هفتگی حزب حکمتیست (خط رسمی)

[www.hekmatist.com](http://www.hekmatist.com)

سر دبیر: فواد عبداللهی  
[fuaduk@gmail.com](mailto:fuaduk@gmail.com)

تلگرام حزب  
[@Hekmatistx](https://t.me/Hekmatistx)

### تماس با حزب

دبیرخانه حزب

[hekmatistparty@gmail.com](mailto:hekmatistparty@gmail.com)

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی  
[azar.moda@gmail.com](mailto:azar.moda@gmail.com)

مسول تشکیلات خارج کشور حزب: امان کفا  
[aman.kafa@gmail.com](mailto:aman.kafa@gmail.com)

دبیر دفتر کردستان حزب: مظفر محمدی  
[mozafar.mohamadi@gmail.com](mailto:mozafar.mohamadi@gmail.com)

دبیر کمیته تبلیغات: فواد عبداللهی  
[fuaduk@gmail.com](mailto:fuaduk@gmail.com)

و همپیمانان آنها نیست. ما در ایران، لبنان و عراق به پا خاسته ایم، علیه حاکمان اعلام جنگ کرده ایم و جز به زیر کشیدن آنها به چیزی رضایت نمیدهیم. جنبش ما به روزنه زندگی در خاورمیانه پسا قومی- مذهبی چشم دوخته است؛ به دخالت آگاهانه و نقشه مند کمونیستها و انترناسیونالیسم کارگری در کل منطقه چشم دوخته است. تاکنون اعتراضات وسیع توده ای از لبنان تا دهها شهر در عراق و صدها شهر در ایران، فضای سیاسی این منطقه را دستخوش تغییرات جدی کرده است. جنبش ما در هر سه کشور با شعار و مطالبات مشابه برای آزادی و برابری و امنیت به میدان آمده است. احساس همسرنوشتی ما که مرزهای کاذب

کیفرخواست انترناسیونالیستی اسپار تاکیستها را در پسا خاستن مردم محروم از ایران تا عراق و لبنان و شیلی و فرانسه میشنویم. حریق اعتراضات کارگران و مردم محروم، از تهران تا بغداد و بیروت را فرا گرفته است. جنبش ما پیشقراول آغاز نبردهای نوین علیه میلیتاریسم، استبداد، فقر و محرومیت علیه دولت های ملی و خودی و علیه تمام قدرتهای امپریالیستی است. ماهیت جهانشمول تحركات اعتراضی جنبش ما، مستقل از سرنوشت آنها، یکی است: مردم اعلام کرده اند که از عدم امنیت، آسایش و رفاه به تنگ آمده اند؛ جنبش ما اعلام کرده است که دنیا دیگر صحنه جدال قدرتهای اصلی جهان و دول مرتجع

در همین ناتوانی بود. نتیجتاً عملاً برای ترامپ و متحدین منطقه ای اش، چیزی جز هزینه مالی برای اینها نشدند. دستگاه ترامپ علاقمند بود اینها را در راس جامعه ببینند و تغییر رفتار رژیم را با اتکا به فشار اینها به خامنه ای تحمیل کند. این نشد، که نشد، چون جامعه نخواست، چون مردم آزادخواه سراغ معامله و بند و بست اینها را

تلفات در صف ... مقبولیت اجتماعی هیچ طبقه و قشری را تحویل نمی گیرد. در تمام دوران ترامپ، هیچ بخش از نیروهای پروامریکایی در اپوزیسیون، حتی پاستوریزه ترین شان، در جامعه ایران تحویل گرفته نشدند. علت پریپر شدن انواع نهاد و گروهی که رضا پهلوی در سالهای گذشته حول خود چید،

## سایت آرشیو مجموعه آثار

### منصور حکمت

<http://hekmat.public-archive.net/>

برای آزادی، برابری به حزب حکمتیست پیونید